

Tittel: Stopp foreningsarbeid

Uttalelse:

Undertegnede er av en absolutt klar formening om at det finnes overhode ingen tillit til foreningsarbeiderene i Taternes Landsforening. Det er i mange år forsøkt å stille spørsmål ved tildelingene av de ulike søknadene, og som eneste resultat av dette ser man ytterligere mistillit. Romanifolket/taterne er i meget stor overvekt enig i at det ikke ønskes "talsmenn" for oss som folkegruppe. Hva TL og deres lille private styre angår, ønskes det avgang og nedleggelse av alt type arbeide de representerer! Taterne ønsker ingen ytterligere forskning på folkegruppens historie eller språk. Dette er noe Taternes Landsforening ene og alene mener. Folkegruppens majoritet som er uorganisert forstår situasjonen slik at man er fullt i stand til å bevare viktige kulturelterte temaer og aktiviteter UTEN landsforeningens involvering. TL og styret der er fullstendig årsak til full splittelse i folkegruppen og det er med stor alvorlighetsgrad at denne konflikten kulminerer

Det er ikke ønsket at språk og annet jøgleri innlemmes i skoleprosjekter etc da man ikke kan påvise at dette i noen sammenheng hindrer eller reduserer mobbing mot disse barna. Snarere tvert i mot.

Det er også forøvrig godt tilrettelagt i samfunnets systemer slik at romani barn og ungdom ikke trenger ytterligere særordninger til skole eller arbeider. Vi støtter derfor ikke TLs meninger om at dette er viktig for oss.

Samtidig ser vi at fondet betaler advokater fra fellesskapets penger til å hente ut fryste midler. Dette provoserer ytterligere i saken slik det nå er blitt. Det er ytterst viktig at disse midlene fortsatt fryses/stoppes. Det er mye frykt og spenning i folkegruppen hvorpå maktbalansen er blitt fullstendig skjev! Dette kan ikke fortsette. Denne maktkampen blir å forsette til TLs nåværende styre går av da det er helt uakseptabelt hva majoriteten angår!

Det har foregått en skjevfordeling av fondets midler til ene og alene komme styremedlemmene til gode. Dette går spesielt på utgiftsføringene og den livsstilen de har tillagt seg som følge av muligheten til å ha råderett og jernklør rundt pengeforvaltningen.

Det må tenkes helt nytt rundt dette og det må ikke fortsette uansett påtrykk fra fondets advokater og andre arbeidere. Det er inhabilitet fra øverst til nederst i de organiserte tatergruppene som nevnt over. Dette kan ikke fortsette.

En smakebit av galskapen og opprøret dette utløser ser man fra høringsmøtet i Trondhjem. Det er mye trakassering fra TLs styremedlemmer inn mot de uorganiserte motstanderne av foreningsarbeidet. da det åpenbart ikke er mulig å snakke "familiebedriften" til fornuft om å selv gå ut av arbeidet.

Myndighetene MÅ nå gripe inn før ytterlighetene forsetter!

(Innspillet inneholdt flere personnavn. Etersom departementet ikke legger ut omtale av enkeltpersoner på regjeringen.no er de aktuelle delene redigert bort).